DEPORTIVO CHANO MELIAN” se adjudicó a la empresa U.T.E. DEPORTIVO CHANO MELIAN, con 
C.I.F. U19375377, el día 20 de septiembre de 2024, mediante Acuerdo de la Junta de Gobierno 
Local y, posteriormente, fue formalizado, el 01 de octubre del mismo año. Siendo, el precio de 
adjudicación de UN MILLÓN SETECIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS OCHENTA Y 
SIETE EUROS CON TRECE CÉNTIMOS (1.774.787,13 €), más CIENTO VEINTICUATRO MIL 
DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO EUROS CON DIEZ CÉNTIMOS (124.235,10 €) en concepto de 

Impuesto General Indirecto Canario (IGIC) tipo impositivo 7%, haciendo un total de UN MILLÓN 
OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL VEINTIDOS EUROS CON VEINTIRES CÉNTIMOS 
(1.899.022,23 €).  

Siendo el plazo de ejecución de las obras contenidas en el proyecto de doce (12) meses, a contar desde